



Urząd Gminy Lesznowola

ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola
tel. 22 708 91 01, e-mail.: gmina@lesznowola.pl
www.lesznowola.pl

Lesznowola, dnia 23.08.2022 r.

RZP.271.15.02.2022

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie Gminy Lesznowola.”.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Gmina Lesznowola – Zamawiający, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola informuje, iż w dniu 19 i 22.08.2022 r. wpłynęły zapytania od Wykonawców, na które udzielamy następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Zamawiający przy Opisie kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert, wskazał, że odbiór odpadów z terenu gminy Lesznowola ma odbywać się śmieciarkami min. Dwukomorowymi. W ramach przedmiotowego kryterium ocenie będzie podlegać nie więcej niż 5 samochodów przewidzianych do realizacji zamówienia - za każdy samochód minimum dwukomorowy zostanie przyznane 4 pkt. Łącznie w punktacji Wykonawca otrzyma 20 pkt. W przypadku, gdy Wykonawca w formularzu „Oferta” nie wskaże w ogóle śmieciarek minimum dwukomorowych, to wówczas w przedmiotowym kryterium oceny ofert otrzyma 0 pkt.

Wnosimy o zmianę opisu kryteriów, którymi Zamawiający będzie kierował się przy wyborze oferty. Żądanie realizacji zamówienia śmieciarkami dwukomorowymi stanowi warunek nieproporcjonalny, narusza zasadę proporcjonalności do przedmiotu zamówienia, jest całkowicie nieuzasadniony, nie stanowi minimalnego poziomu zdolności do realizacji zamówienia, a w konsekwencji ogranicza konkurencję w postępowaniu. Zważywszy na ilość mieszkańców tj. 30 923 os. oraz ilość odpadów jaką Wykonawca ma odebrać tj. 1 288,42 Mg/m-c, należy zauważyć, że przy takiej ilości odpadów wysyłanie śmieciarek dwukomorowych nie ma uzasadnienia.

Zatem jak na wstępie wnosimy o usunięcie wymogu posiadania śmieciarek dwukomorowych tym samym zmianę kryterium oceny ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę opisu kryteriów oceny ofert w części dotyczącej użycia do realizacji przedmiotu zamówienia śmieciarkami dwukomorowymi. Zamawiający w **żadnym miejscu nie wyklucza** realizacji usługi śmieciarkami jednokomorowymi, natomiast uważa, że zarówno ze względów ekologicznych jak i ekonomicznych odbiór odpadów pojazdami minimum dwukomorowymi powinien być korzystny dla Zamawiającego, a także dla Wykonawcy. Za realizację usługi pojazdami wielokomorowymi Wykonawca może otrzymać dodatkowe punkty w wyniku oceny ofert.

Zmniejszenie liczby przejazdów śmieciarek po poszczególnych rejonach gminy wpłynie na zmniejszenie emisji spalin, zmniejszenie powstawania kurzu (dotyczy to szczególnie części dróg gminnych nieposiadających nakładki asfaltowej), zmniejszy powstawanie korków powodowanych przez śmieciarki odbierające odpady na głównych ciągach komunikacyjnych Gminy Lesznówola, a poza tym zmniejszenie liczby przejazdów powinno znaleźć odzwierciedlenie w wysokości ponoszonych kosztów usługi, co obok jakości świadczonych usług ma dla mieszkańców priorytetowe znaczenie. Poza tym, zmniejszenie liczby przejazdów ciężkich pojazdów jakimi są niewątpliwie śmieciarki, nie pozostaje bez znaczenia w kontekście wpływu na jakość dróg szczególnie niższych kategorii oraz możliwości ich ewentualnych uszkodzeń.

Zamawiający uważa, że zarówno liczba mieszkańców jak i średnia masa odpadów jaką Wykonawca ma odebrać w ciągu okresu rozliczeniowego pozostaje bez wpływu na omawiane kryterium.

Pytanie nr 2

Dotyczy punktu 2g SIWZ.

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał we wpisie do RDR wszystkie kody z podgrupy 15 01 oraz 15 02, również kod 15 02 02*, który jest odpadem niebezpiecznym?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający **nie wymaga**, aby w wpisie do Rejestru Działalności Regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych Wykonawca posiadał wszystkie kody odpadów z podgrupy 15 01. Wymagane są następujące kody: 15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 06, 15 01 07 oraz 15 01 10*. Kody odpadów z podgrupy 15 02 nie są wymagane.

Przedmiotowe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia niniejszego postępowania, tym samym Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem


Z up. Wójta
Marcin Karcia
Zastępca Wójta